




• Aðgengismál skulu vera til fyrirmyndar og umferð 
fótgangandi skal vera í forgangi. Forgang gangandi 
umferðar skal gefa til kynna með því að hafa 
gangstéttar og gangbrautir í sama fleti svo akandi 
umverð aki yfir þær við beygju inn á hliðargötur. Við 
gatnamót skal breikka gangstéttar við horn (curb 
extention), minnka breidd vega og beygjuradíusa 
bifreiða eftir fremsta megni.

Bílastæði og hjólastæði
• Æskilegt er að bílastæði á aðkomuhæð séu 

samnýtanleg.
• Aukainngangar húsa mega vera frá bílastæðahæð 

en aðalinngangar skulu vera í göturýmum.
• Bílastæði við götur eiga að vera samsíða götum með 

reglulegu uppbroti þannig að ekki séu fleiri en 3 
bílastæði saman. 

• Bílastæðahús geta verið góð lausn, en þau skal 
útfæra með sveigjanleika í huga svo hægt verði með 
tímanum að gefa þeim annað hlutverk.

• Hjólastæði skulu vera við innganga húsa og 
hjólageymslur skulu hafa beint aðgengi út í 
göturými og að hjólaleiðum

Umhverfi, staðhættir og minjar

Deiliskipulagssvæði áfanganna þriggja afmarkast af 
Kringlumýrarbraut til vesturs, Listabraut til suðurs, 
vestari hluta Kringlunnar (Kringlugötu) til austurs og 
mörkum 4. áfanga til norðurs. 

Samkvæmt Aðalskipulagi Reykjavíkur 2040 eru lóðirnar 
á miðsvæði, M8, þar sem gert er ráð fyrir verslun 
og þjónustu, ýmiss konar afþreyingu, skrifstofum 
og íbúðum. Byggingarnar sem fyrir eru á lóðunum, 
Turn VR, bygging Sjóvá og fyrrum prentsmiðja og 
skrifstofuhúsnæði Morgunblaðsins eru helstu kennileyti 
innan áfanganna þriggja.

Á Kringlumýrarbraut er mikill umferðarþungi sem veldur 
töluverðri svifryks- og hljóðmengun, en einnig er nokkur 
umferðarþungi á vesturhluta Kringlugötu og Listabraut.
Í dag er helsti ferðamátinn til og frá Kringlusvæðinu með 
einkabílum en stoppistöðvar almenningssamgangna 
næst lóð eru við Kringlumýrarbraut, þar sem jafnframt 
verða stoppistöðvar Borgarlínu í framtíðinni. Bæta þarf 
göngu- og hjólaleiðir innan svæðisins og jafnframt 
tengingar þeirra við aðliggjandi hverfi. 

Yfirborð lóðar er í dag að langstærstum hluta malbikað 
bílastæði, fyrir utan minni háttar grasflatir á suður og 
vestur hluta lóðar. Markmið deiliskipulags er að gefa 
götu- og torgrýmum grænt yfirbragð og jafnramt að 
leysa flæði ofanvatns innan lóða. Því skal sjá til þess að 
jarðvegur sé nægur til að gróður fái þrifist og hægt sé að 
veita ofanvatni niður í jarðveg. 

Gerð var húsakönnun árið 2006 á vegum Minjasafns 
Reykjavíkur (Borgarsögusafns), Kringlan – Listabraut 
– Kringlumýrarbraut – Miklabraut, skýrsla nr. 133. Skv. 
henni telst ekkert hús á þessum lóðum hafa gildi 
sérstakrar varðveislu út frá sjónarmiðum minjavörslu um 
listrænt og byggingarsögulegt gildi. Ennfremur eru ekki 
heimildir um fornminjar á lóðinni sbr. skýrslu Minjasafns 
Reykjavíkur nr. 164 frá 2014. 

Hins vegar eru á lóð 1-3 fyrrum prentsmiðja og 
skrifstofuhúsnæði Morgunblaðsins sem skoða ber að 
nýta, bæði sem sem sögulegt minni þess sem fyrir var 
en einnig í þeim tilgangi að endurnýta hús, húshluta 
eða byggingarefni með það að markmiði að lágmarka 
kolefnisspor uppbyggingar. 

Umhverfisáhrif áætlunar

Til þess að umhverfisáhrif framkvæmda verði sem 
minnst skal gera lífsferilsgreiningar (LCA) samhliða 
hönnun, sem taka skulu mið af lífsferli fasteigna, þ.e. 

• Í AR2040 eru settar fram stefnur Reykjavíkurborgar 
sem hafa skal til hliðsjónar við gerð deiliskipulags, 
þ.á.m. Loftslagsáætlun Reykjavíkurborgar 
sem nálgast má á slóðinni https://reykjavik.is/
loftslagsmal.

• Rammaskipulag Kringlusvæðis, samþykkt 
í borgarráði 31. maí.2018 með þeim 
forsendubreytingum sem raknar hafa verið hér að 
framan.

• Deiliskipulag Kringlunnar, samþykkt 13. maí 1986, 
með síðari breytingum.

• Skilyrði um meðferð á bundnu kolefni við bygginga-   
framkvæmdir - Minnisblað Verkís dags. 07.12.2023.

• Kringlusvæðið - vinnugögn frá vinnustofum með 
KPMG dags. 6. og 27. mars 2023

Samráðs- og umsagnaraðilar

Við vinnu að deiliskipulagi skal hafa samráð við 
Umhverfis- og skipulagssvið Reykjavíkurborgar. 

Ennfremur er skilyrt að samráð verði haft við lóðarhafa 
aðliggjandi lóða og áfanga á Kringlusvæðinu vegna 
þeirrar nauðsynlegu aðlögunar sem gera þarf á 
fyrirkomulagi gatna og tengingum við Kringlustétt og 
orsakast af áðurgreindum breytingum á forsendum. 

Auk ofangreindra samráðs- og umsagnaraðila eru 
Skipulagsstofnun, Minjastofnun Íslands, Borgarsögusafn, 
Veitur, Vegagerðin og Heilbrigðiseftirlit Reykjavíkur 
lögbundnir umsagnaraðilar deiliskipulagsgerðar.

Skipulagsferlið
Tímasetning helstu verkáfanga og kynninga fyrir almenning:

2023 - 2024
desember 2023 - júní 2024  Gerð skipulagslýsingar fyrir áfanga 1, 2 og 3, samþykkt í umhverfis- og skipulagsráði 

og auglýst opinberlega sbr. 40. gr. skipulagslaga. Umsögn skipulagsfulltrúa varðandi 
athugasemdir samþykkt í umhverfis- og skipulagsráði og eftir atvikum í borgarráði. 
Lýsing deiliskipulags send Skipulagsstofnun til lokaafgreiðslu.

október 2023 - júní 2024  Drög að deiliskipulagi fyrir áfanga 1 unnin og kynnt í umhverfis- og skipulagsráði 
Reykjavíkurborgar. Opinn kynningarfundur haldinn fyrir borgarbúa.                                                  
Deiliskipulagstillaga áfanga 1 samþykkt til auglýsingar sbr. 30. og 40. gr. skipulagslaga. 

júní - ágúst  Deiliskipulagstillaga áfanga 1 auglýst opinberlega með rúmum athugasemdafresti 
vegna sumarleyfistíma.

september Svör skipulagsfulltrúa við athugasemdum frá auglýsingu
október Deiliskipulagstillaga áfanga 1 samþykkt í umhverfis- og skipulagsráði / borgarráði.
nóvember Deiliskipuagstillaga send Skipulagsstofnun til samþykktar
desember Deiliskipuagstillaga tekur gildi með auglýsingu í B-deild Stjórnartíðinda

2024 - 2025
janúar 2024 - desember 2025 Vinna við deiliskipulag fyrir áfanga 2
 
2024 - 2026
janúar 2024 - desember 2026 Vinna við deiliskipulag fyrir áfanga 3
 

mannvirkja og lóða sem heildar, og leggja þær til 
grundvallar ákvarðanatöku í hönnunarferli, með það að 
markmiði að lágmarka kolefnisspor framkvæmdar m.v. 
viðmiðunarhús eins og það er sett fram í Vegvísi um 
vistvænni mannvirkjagerð. Í því felst m.a.:
• að vinna með þær byggingar sem fyrir eru eins og 

kostur er
• að endurvinna byggingarefni og lágmarka úrgang
• að leysa yfirborðsvatn innan lóða eða lóðaklasa með 

blágrænum ofanvatnslausnum
• að gera ráð fyrir jarðvegi á lóðum svo tré og 

fjölbreytileiki vistkerfa fái þrifist

Sjá nánar minnisblað Verkís, Skilyrði um meðferð á 
bundnu kolefni við byggingaframkvæmdir, dags. 
07.12.2023.

Tengsl við aðrar áætlanir og stefnur

Deiliskipulag skal byggja á eftirfarandi áætlunum og 
stefnum:
• Vegvísi um vistvænni mannvirkjagerð sem gefinn 

er út af samstarfsveggvanginum Byggjum grænni 
framtíð

• Drög að Landsskipulagsstefnu innviðaráðuneytisins  
skal leggja til grundvallar deiliskipulagsgerð

• Aðalskipulag Reykjavíkur 2040, samþykkt í   
borgarstjórn Reykjavíkur þann 19. október 2022 og 
birt í B-deild stjórnartíðinda þann 18. janúar 2022

Kringlusvæðið - horft til vesturs





Vegna: Máls nr. 0543/2024, Kringlan – deiliskipulag áfanga 1, 2 og 3 (Lýsing)

Athugasemd:

Athugasemdir okkar ganga að mestu út á að tillagan gerir ráð
fyrir of háum byggingum og of þéttri byggð. Álag af svo mörgum íbúðum og
tilheyrandi umferð verður of mikið á nærliggjandi svæði. Okkur skilst að á
annað þúsund manns eigi að komst fyrir á reitnum. Við áttum okkur á því að
hagsmunir byggingaraðila/lóðareiganda liggja í því að vilja fá hátt
verð/nýtingu fyrir reit sinn og á sama tíma tryggja sér fleiri
framtíðarneytendur í Kringlunni sinni. Win-win staða því sami aðilinn, Reitir,
á bæði byggingareitinn og Kringluna.
Hagsmunir nágranna svæðisins liggja ekki þar að okkar mati. Nú
þegar er álag á svæðinu mikið, umferð mikil með tilheyrandi mengun, erfitt að
finna bílastæði, þjónustustofnanir s.s. leikskólar og heilsugæsla yfirnýttar
osfr. Reykjavíkurborg vil almennt þétta byggð um þessar mundir, en þess áform
ganga allt of langt að okkar mati. Ekki á að þétta byggð svo mikið að hún valdi
of miklu álagi á svæði sem eru þéttsetin fyrir með tilheyrandi umferð og álagi
á innviði.
Við teljum því að byggja eigi lægra og minna af íbúðum á svæði
þessu.
Við mótmælum því einnig sérstaklega að til stendur að reisa
stóra 14 hæða útsýnisíbúðablokk á syðsta hluta svæðisins.
Slíkur „múr“ er á algerlega á skjön við innihald lýsingar
svæðisins þar sem segir "Einnig skal gæta að mótun byggðar á jöðrum
Kringlusvæðis og forðast að reisa „múra“ háreistra bygginga að aðliggjandi
hverfum."
Þessi stóra 14 hæða útsýnisíbúðablokk mun einnig varpa löngum
skugga á talsverðan hluta reitsins því háhýsið á að vera syðst í reitnum á
versta stað hvað skuggavarp varðar. Slíkt er einnig á skjön við innihald
lýsingar svæðisins sem segir …“tryggja góð birtuskilyrði í íbúðum og sólarljós
á dvalarsvæðum“ og …“skjólgóð og sólrík útidvalarsvæði og góða hljóðvist og góð
birtuskilyrði í íbúðum.“
Að okkar mati á ekki að byggja svo stóra blokk svo hátt upp.
Lækka á blokkirnar og sérlega þá hæstu þ. a. þær falli betur að nærliggjandi
byggð. Blokkirnar á reitunum ættu því ekki að vera hærri en 7 hæðir. Hæstu íbúðablokkir
í grenndinni eru 7 hæðir og eru þær fáar svo háar. Uppdrættir sem voru kynntir
14. maí sl., í kynningu Reita í Ásbergssal Sambíóa í Kringlunni, minntu á
Manhattan í samhengi við nærliggjandi byggð. Of þétt byggt og of hátt. Ef
endilega þarf að hafa háhýsi upp á 7 hæðir, sem við teljum að ekki þurfi, væri
nær að hafa slíkt norðar í reitnum til að takmarka skuggavarp. Það er á skjön
við yfirbragð svæðisins að reisa svo há hús og svo þétt. Það er alveg nóg að
mjói VR-turninn sé 14 hæða, en hann hefði ekki átt að leyfa svo háan á sínum
tíma. Hann er ekki íbúðablokk og fellur ekki vel að umhverfinu.
Teljum við að slík stór 14 hæða útsýnisíbúðablokk muni einnig
skemma fyrir Borgarleikhúsinu sem ætti að fá að njóta sín í friði frá svo
ofvöxnu húsi við hlið sér. Þá mun „múr“ þessi upp á 14 hæðir taka kvöldsól frá
nærliggjandi húsum, m. a. íbúðarhúsi okkar. Þá teljum við að magn bíla sem
fylgir svo þéttri byggð muni stórauka umferð og mengun, sem og valda mun meiri
bílastæðavanda en nú er. Umferð, mengun og bílastæðavandi svæðisins er ærinn
fyrir. Við teljum að framtíðaríbúar á svæðinu muni líða mun betur í nýju hverfi
þar sem blokkir verði lægri, íbúðamagn minna og sólarbirta meiri.
Við förum því fram á að blokkir verði lækkaðar. Hætt verði við
að fara upp í 14 hæðir. Ekki verði farið hærra en 7 hæðir sem er í takti við hæstu
hús í nærliggjandi byggð. Dregið verði úr byggingarmagni á þennan hátt. Þannig
verði álagið á reitnum og nærliggjandi hverfi vegna fólksfjölda og tilheyrandi
umferðar minnkað.
Björg Siv Juhlin Friðleifsdóttir og Gylfi Hammer Gylfason

Höfundur: Björg Siv Friðleifsdóttir

Mál nr. 0543/2024 í Skipulagsgátt



Sent inn þann: 05.06.2024

Mál nr. 0543/2024 í Skipulagsgátt



Vegna: Máls nr. 0543/2024, Kringlan – deiliskipulag áfanga 1, 2 og 3 (Lýsing)

Athugasemd:

Athugasemdir mínar ganga að mestu út á að tillagan gerir ráð
fyrir  allt of háum byggingum við jaðrana og mjög þéttri byggð. Skuggavarp á þá íbúðarbyggð sem fyrir er, er
mikið sökum fyrirhugaðra háhýsa og að mínu mati ber að fækka hæðum nýbygginganna til að þau samrýmist
húsunum í kring og valdi ekki skuggavarpi og auknum vindstrengjum.

Höfundur: Kristín Vala Erlendsdóttir

Sent inn þann: 06.06.2024

Mál nr. 0543/2024 í Skipulagsgátt











Vegna: Máls nr. 0543/2024, Kringlan – deiliskipulag áfanga 1, 2 og 3 (Lýsing)

Athugasemd:

Tillagan gerir ráð fyrir allt of þéttri byggð á svæði sem er nú þegar umvafið miklum umferðarþunga.

Stærsti gallinn við tillöguna er fjöldi húshæða en húsin eru töluvert hærri en þau sem sjást í nærliggjandi
hverfum. Einnig er gert ráð fyrir 12 hæða atvinnuhúsnæðis turn sem passar alls ekki inn í umhverfið. Það
býður upp á vindstrengi og skuggavarp ásamt því að útsýni og kvöldsól væru skemmd fyrir þeim húsum sem
eru í grenndinni, sérstaklega blokkunum við Hvassaleiti. Við förum fram á að ekki verði byggt hærra en 6
hæðir á kringlureitnum, sem og að 12 hæða háhýsinu verði sleppt.

Kringlureitur væri meira aðlaðandi ef magn íbúða væri minna, blokkir væru lægri og hægt væri að sjá til sólar
fyrir háum húsum.

Höfundur: Björgvin Hall

Sent inn þann: 06.06.2024

Mál nr. 0543/2024 í Skipulagsgátt










